Министерство  образования  и  науки
Карачаево-Черкесской  Республики
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА аула ВЕРХНЯЯ ТЕБЕРДА»

	369232, КЧР, Карачаевский р-н,
а. Верхняя Теберда, ул. Школьная,20
e-mail: Vteberda@mail.ru

П Р И К А З

	От 11.02.2025г.                                                       			      № 10

О проведении итогового собеседования
в МБОУ «СОШ а. Верхняя Теберда»

            На основании приказа управления образования и молодежной политики, физической культуры и спорта АКМР «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в Карачаевском муниципальном районе в 2024 – 2025 учебном году» № 311 от 28.12.2024.

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12 февраля 2025 года устное итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования в МБОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» в 2024-2025 учебном году (далее - итоговое собеседование).
2. Назначить руководителем по организации и проведению основного этапа итогового собеседования по русскому языку в 9 классе Чотчаеву А.М., заместителя директора по УВР.
3. Заместителю директора по УВР Чотчаевой А.М.:
· Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей), о проведении основного этапа итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.
· Внести изменения в расписание на 12.02.2025г.
4. Утвердить состав комиссии для проведения итогового собеседования, включающий:
· Экзаменаторы собеседники:  Чомаева А.Р., руководитель центра «Точка роста».
Батчаева А.А., учитель начальных классов
·   Эксперты, участвующие в организации проведения итогового собеседования Байчорова А. А.,Узденова М.У. учителя русского языка и литературы,
5. Назначить техническим специалистом Азаматова Къ.З., учителя информатики и Токаева Р.Р., учителя физики.
6.  Дежурными по коридору назначить Аджиеву А.А., Хубиеву А.А.
7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ а. Верхняя Теберда»
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы                                Чотчаева А.М.

[bookmark: _GoBack]

image1.png